Moção :: Congratulação: 21/2012

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES N° 021/2012 Autoria: Vereador: Anivaldo Moraes de Almeida
Subscrevem Vereadores: Riovaldo Pires Martins, Adriano Orling de Arruda, Jorge Luiz de Oliveira
Santos, Flávio Roberto Alves de Brito, Laurindo Luiz Marchezan, Nilson Fernandes Moura e Valdir
Ferreira da Silva. Ao Sr. Alexandra, Campeão do Rodeio da 38a EXPOVERDE Os Vereadores que a esta
subscrevem, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja a presente encaminhada ao Sr.
Alexandra, campeão do Rodeio da 38a EXPOVERDE. Registramos congratulações pela grandiosa
atuação no Rodeio da EXPOVERDE 2012. Somos sabedores que o Sr. Alexandra, iniciou sua carreira
como atleta de rodeio, na escola Pingo de Ouro do vereador Riovaldo Pires Martins, conhecido como
Zico do Rodeio, nos deixando orgulhosos de ter este estimado peão de rodeio e prata da casa
representando excelentemente nossa cidade. Como representante do povo rioverdense, estamos de
maneira satisfeitos e gostaríamos de parabenizar o Sr. Alexandra. São as mais sinceras congratulações do
vereadores Anivaldo Moraes de Almeida, Laurindo Luiz Marchezan, Riovaldo Pires Martins, Adriano
Orling de Arruda, Jorge Luiz de Oliveira Santos, Nilson Fernandes Moura, Valdir Ferreira da Silva e
Flávio Roberto Alves de Brito. Rio Verde de MT-MS, 19 de junho de 2012. Anivaldo Moraes de Almeida
Jorge Luiz de Oliveira Santos Vereador Vereador Laurindo Luiz Marcheza Flávio Roberto Alves de Brito
Vereador Vereador Riovaldo Pires Martins Adriano Orling de Arruda Vereador Vereador Valdir Ferreira
da Silva Nilson Fernandes Moura Vereador Vereador

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 19 de Junho de 2012

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

Adriano Orling de Arruda
Vereador(a) - PMN

Jorge Luiz de Oliveira
Santos

Vereador(a) - PSDB

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1503019449

Nilson Fernandes Moura
Vereador(a) - PT

Valdir Ferreira da Silva
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1503019449